- Certificado médico. 
- Carnet de derechohabiente y/o póliza de seguro de gastos médicos.
- Credencial del INE del padre, madre o tutor, por ambos lados.
- Credencial escolar del aspirante y/o fotografía.
- Acta de nacimiento.

COSTOS
INSCRIPCIÓN: $3,400.00 (tres mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.).

Incluye: 
- Credencial de Deporte UNAM, uniforme (leotardo o butarga), afiliación 

a la Federación Mexicana de Gimnasia y seguro por reembolso.

*NOTA: El pago correspondiente al curso no incluye servicio de 
estacionamiento.
INFORMES

[...]

Una vez recibido el correo de confirmación documentaria, acudir a 
la Dirección General del Deporte Universitario (DGDU), ubicada en el 
costado poniente del Estadio Olímpico Universitario, para realizar el pago 
de inscripción y primera mensualidad y recoger su credencial de Deporte 
UNAM.

HORAS MENSUALIDAD
3 $1,050 (mil cincuenta pesos 00/100 M.N.)

4.5 $1,350 (mil trescientos cincuenta pesos 00/100 M.N.)
6 $1,500 (mil quinientos pesos 00/100 M.N.)

9 $1,800 (mil ochocientos pesos 00/100 M.N.)

10 $1,900 (mil novecientos pesos 00/100 M.N)

11.5 $2,050 (dos mil cincuenta pesos 00/100 M.N.)

12 $2,100 (dos mil cien pesos 00/100 M.N.)

15 $2,250 (dos mil doscientos cincuenta pesos 00/100 M.N.)

17 $2,400 (dos mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.)

24 $3,000 (tres mil pesos 00/100 M.N)